



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

3 X HOLDING A/S
NØRRE ALLE 1, 5500 MIDDELFART
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. maj 2024

Henrik Rathleff Johansen

CVR-NR. 37 87 73 44

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal for koncernen..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 13 |
| Noter..... | 14-21 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 22-28 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | 3 X Holding A/S Nørre Alle 1 5500 Middelfart |
| | CVR-nr.: 37 87 73 44 Stiftet: 12. juli 2016 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mogens Rohde Nygaard Henrik Rathleff Johansen Tina Rathleff Johansen Helle Egelund Nygaard |
| Direktion | Henrik Rathleff Johansen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding |

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | |
| Bruttofortjeneste..... | 55.356 | 47.184 | 45.815 | 39.691 |
| Resultat af primær drift..... | 55.191 | 44.749 | 103.911 | 97.376 |
| Finansielle poster, netto..... | -15.517 | -9.370 | -7.219 | -6.626 |
| Årets resultat før skat..... | 39.674 | 35.379 | 96.678 | 90.750 |
| Årets resultat..... | 31.922 | 27.587 | 75.365 | 70.845 |
| Balance | | | | |
| Balancesum..... | 1.092.282 | 940.330 | 804.959 | 745.716 |
| Egenkapital..... | 253.523 | 230.167 | 205.353 | 139.990 |
| Pengestrømme | | | | |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet..... | 25.098 | 26.068 | 9.825 | 29.611 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet..... | -142.166 | -122.750 | 10.624 | -174.216 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..... | 113.780 | 96.057 | -36.598 | 158.861 |
| Pengestrømme i alt..... | -3.288 | -625 | -16.149 | 14.256 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver..... | -143.568 | -125.653 | -134.651 | -174.216 |
| Nøgletal | | | | |
| Soliditetsgrad..... | 23,2 | 24,5 | 25,5 | 18,8 |
| Egenkapitalforrentning..... | 13,2 | 12,7 | 43,6 | 65,3 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------|--|
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning: | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er opførelse, udlejning og administration af investerings-ejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme i koncernen måles til dagsværdi. Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2023 et resultat på 31.922 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling svarer til det forventede, da koncernen forventede et resultat lidt over sidste års resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen anvender alene realkredit- eller realkreditlignende lån til finansiering af ejendomsinvesteringerne. Realkreditlånene består både i fastforrentet og variable lån. I 2022 og 2023 har man herudover indgået renteswaps for at sprede risikoen.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2024 forventes der et driftsresultat på niveau eller lidt over indeværende år. Forventningerne er baseret på de kommende års budgetter, hvor der forventes at være stigende renter som følge af udløb af nuværende låneaftaler, hvorfor der skal ske låneomlægning. Herudover forventes der en øget indtjening som følge af, at nyopførte ejendomme vil være i fuld drift. Disse to forhold forventes at udligne hinanden.

Dagsværdireguleringer på investeringsejendomme og dermed det samlede resultat for 2024 vil desuden blive påvirket af udviklingen på de finansielle markeder og ejendomsmarkedet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|---|------|---------------|---------------|----------------|---------------|
| | | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| BRUTTOFORTJENESTE..... | | 55.356 | 47.184 | -102 | -182 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -10.326 | -10.976 | -3.485 | -3.012 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -612 | -530 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger..... | | 0 | -99 | 0 | 0 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme..... | | 10.773 | 9.170 | 0 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | | 55.191 | 44.749 | -3.587 | -3.194 |
| Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder..... | 2 | 0 | 0 | 33.742 | 28.956 |
| Andre finansielle indtægter..... | 3 | 2.292 | 29 | 5.466 | 4.763 |
| Øvrige finansielle omkostninger..... | 4 | -17.809 | -9.399 | -4.310 | -3.567 |
| RESULTAT FØR SKAT..... | | 39.674 | 35.379 | 31.311 | 26.958 |
| Skat af årets resultat..... | 5 | -7.752 | -7.792 | 533 | 440 |
| ÅRETS RESULTAT | 6 | 31.922 | 27.587 | 31.844 | 27.398 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|--|----------|------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Grunde og bygninger..... | | 671 | 676 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 1.768 | 919 | 0 | 0 |
| Investeringsjendomme..... | | 944.310 | 857.900 | 0 | 0 |
| Investeringsjendomme under opførelse..... | | 126.013 | 59.545 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 7 | 1.072.762 | 919.040 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 0 | 288.324 | 208.379 |
| Afledte finansielle instrumenter.... | 8 | 7.464 | 11.829 | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 9 | 7.464 | 11.829 | 288.324 | 208.379 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 1.080.226 | 930.869 | 288.324 | 208.379 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 1.322 | 285 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning..... | | 324 | 148 | 0 | 0 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 0 | 76.531 | 135.600 |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... | | 229 | 165 | 228 | 169 |
| Udskudt skatteaktiv..... | 10 | 0 | 0 | 3.569 | 3.391 |
| Andre tilgodehavender..... | | 10 | 8 | 0 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 5.105 | 515 | 5.105 | 519 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... | | 0 | 0 | 3.940 | 6.053 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 11 | 153 | 140 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender..... | | 7.143 | 1.261 | 89.373 | 145.732 |
| Likvide beholdninger..... | | 4.913 | 8.200 | 0 | 1 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 12.056 | 9.461 | 89.373 | 145.733 |
| AKTIVER..... | | 1.092.282 | 940.330 | 377.697 | 354.112 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | Koncernen | | Moderselskabet | |
|---|-----------|------------------|----------------|----------------|----------------|
| | | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Aktiekapital..... | 12 | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | | 0 | 0 | 214.932 | 199.608 |
| Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring..... | | 1.861 | 9.227 | 0 | 0 |
| Overført resultat..... | | 240.462 | 209.740 | 27.391 | 19.437 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret..... | | 1.200 | 1.200 | 1.200 | 1.200 |
| EGENKAPITAL..... | | 253.523 | 230.167 | 253.523 | 230.245 |
| Medarbejderforpligtelser..... | 13 | 16.223 | 15.414 | 16.223 | 15.414 |
| Hensættelser til udskudt skat..... | 14 | 56.558 | 51.760 | 0 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser..... | 15 | 808 | 1.010 | 0 | 0 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 73.589 | 68.184 | 16.223 | 15.414 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 629.550 | 532.300 | 0 | 0 |
| Afledte finansielle instrumenter.... | 8 | 5.078 | 0 | 0 | 0 |
| Deposita..... | | 22.864 | 19.743 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser... | 16 | 657.492 | 552.043 | 0 | 0 |
| Gældsbreve..... | | 74.392 | 62.354 | 74.392 | 62.354 |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | | 9.320 | 11.050 | 0 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 8.629 | 4.324 | 8.629 | 4.324 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 11.591 | 8.684 | 62 | 61 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.. | | 0 | 0 | 19.792 | 39.265 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag..... | | 0 | 0 | 2.412 | 0 |
| Anden gæld..... | | 3.746 | 3.524 | 2.664 | 2.449 |
| Kortfristede gældsforpligtelser.... | | 107.678 | 89.936 | 107.951 | 108.453 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 765.170 | 641.979 | 107.951 | 108.453 |
| PASSIVER..... | | 1.092.282 | 940.330 | 377.697 | 354.112 |
| Eventualposter mv. | 17 | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 18 | | | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| Koncernen | | | | | |
|---|---------------|--|----------------------|---|----------------|
| | Aktiekapital | Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 10.000 | 9.227 | 209.740 | 1.200 | 230.167 |
| Forslag til resultatdisponering, jf note 6. | | | 30.722 | 1.200 | 31.922 |
| Transaktioner med ejere | | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | | -1.200 | -1.200 |
| Bevæg. dagsværdireserver | | | | | |
| Årets værdiregulering..... | | -9.443 | | | -9.443 |
| Skat af egenkapitalbevægelser..... | | 2.077 | | | 2.077 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 10.000 | 1.861 | 240.462 | 1.200 | 253.523 |
| Moderselskabet | | | | | |
| | Aktiekapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 10.000 | 199.608 | 19.437 | 1.200 | 230.245 |
| Forslag til resultatdisponering, jf note 6. | | 33.740 | -3.096 | 1.200 | 31.844 |
| Transaktioner med ejere | | | | | |
| Ordinært udbytte..... | | | | -1.200 | -1.200 |
| Andre lovpligtige bindinger | | | | | |
| Andre reg. af indre værdi..... | | -7.366 | | | -7.366 |
| Overførsler | | | | | |
| Modt./dekl. udbytte..... | | -11.050 | 11.050 | | 0 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 10.000 | 214.932 | 27.391 | 1.200 | 253.523 |

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Koncernen | |
|---|---------------------|---------------------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Årets resultat | 31.922 | 27.587 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 612 | 530 |
| Tilbageførsel af realisationsavancer og -tab..... | -131 | 99 |
| Tilbageførsel af dagsværdireguleringer..... | -11.732 | -9.170 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 7.752 | 7.792 |
| Betalt selskabsskat..... | -5.762 | -1.064 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... | -1.299 | 2.462 |
| Ændring i andre hensatte forpligtelser..... | 607 | 526 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | 3.129 | -2.694 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | 25.098 | 26.068 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -142.303 | -122.975 |
| Salg af materielle anlægsaktiver..... | 137 | 225 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -142.166 | -122.750 |
| Gældsbreve..... | 12.038 | 2.398 |
| Provenu ved langfristet låneoptagelse..... | 107.501 | 112.719 |
| Afdrag på lån..... | -8.864 | -10.696 |
| Ændring i driftskredit..... | 4.305 | 3.636 |
| Betalt udbytte i regnskabsåret..... | -1.200 | -12.000 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | 113.780 | 96.057 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | -3.288 | -625 |
| Likvider 1. januar..... | 8.201 | 8.826 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 4.913 | 8.201 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 4.913 | 8.201 |
| LIKVIDER..... | 4.913 | 8.201 |

NOTER

Note

| | Koncernen | | Moderselskabet | | |
|--|---------------|---------------|----------------|---------------|----------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. | |
| Personaleomkostninger | | | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 12 | 15 | 1 | 1 | |
| Løn og gager..... | 9.449 | 9.868 | 3.485 | 3.012 | |
| Pensioner..... | 452 | 574 | 0 | 0 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 183 | 211 | 0 | 0 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 242 | 323 | 0 | 0 | |
| | 10.326 | 10.976 | 3.485 | 3.012 | |
| Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. | | | | | |
| I moderselskabet er ansat en direktør, som ikke modtager vederlag. | | | | | |
| Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder | | | | | 2 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder..... | 0 | 0 | 33.742 | 28.956 | |
| | 0 | 0 | 33.742 | 28.956 | |
| Andre finansielle indtægter | | | | | 3 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 0 | 0 | 5.463 | 4.754 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 2.292 | 29 | 3 | 9 | |
| | 2.292 | 29 | 5.466 | 4.763 | |
| Øvrige finansielle omkostninger | | | | | 4 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 0 | 0 | 876 | 1.067 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 17.809 | 9.399 | 3.434 | 2.500 | |
| | 17.809 | 9.399 | 4.310 | 3.567 | |
| Skat af årets resultat | | | | | 5 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 3.249 | 3.127 | -355 | -324 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 4.503 | 4.665 | -178 | -116 | |
| | 7.752 | 7.792 | -533 | -440 | |

NOTER

| | Koncernen | | Moderselskabet | | Note |
|--|---------------|---------------|----------------|---------------|----------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. | |
| Forslag til resultatdisponering | | | | | 6 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.200 | 1.200 | 1.200 | 1.200 | |
| Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... | 0 | 0 | 33.740 | 28.956 | |
| Overført resultat..... | 30.722 | 26.387 | -3.096 | -2.758 | |
| | 31.922 | 27.587 | 31.844 | 27.398 | |

Materielle anlægsaktiver

| | Koncernen | |
|--|---------------------|---|
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 719 | 4.495 |
| Tilgang..... | 0 | 1.364 |
| Afgang..... | 0 | -740 |
| Kostpris 31. december 2023..... | 719 | 5.119 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023..... | 44 | 3.575 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0 | -733 |
| Årets afskrivninger..... | 4 | 509 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023..... | 48 | 3.351 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 671 | 1.768 |

| | Koncernen | |
|---|------------------------|--|
| | Investerings-ejendomme | Investerings-ejendomme under opførelse |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 633.149 | 59.545 |
| Overførsel..... | 69.907 | -69.907 |
| Tilgang..... | 5.829 | 136.375 |
| Kostpris 31. december 2023..... | 708.885 | 126.013 |
| Nedskrivning..... | 99 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023..... | 99 | |
| Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023..... | 224.751 | 0 |
| Årets værdireguleringer..... | 10.773 | 0 |
| Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023..... | 235.524 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 944.310 | 126.013 |
| Årets renter indregnet som en del af kostprisen..... | | 959 |

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

| | Koncernen |
|--|-----------------------|
| | Boligejendomme |
| Dagsværdi 31. december 2023 | 944.310 |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen | 11.732 |

Boligejendommene består af udlejningsejendomme i Solbjerg og Harlev J med i alt 91 lejemål opført i 2019 og 2020. Boligejendommene er fuldt udlejet og der budgetteres ikke med tomgang. Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,50 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien er baseret på en normalindtjening på 8.467 tkr.

Boligejendommene består af udlejningsejendomme i Middelfart, Børkop, Strib, Kolding, Vejen og Almind med i alt 472 lejemål opført i 2017-2023. Boligejendommene er fuldt udlejet og der budgetteres ikke med tomgang. Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,25 - 5,50 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien er baseret på en normalindtjening på 40.681 tkr.

Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendomme under opførelse måles til kostpris som et udtryk for dagsværdi.

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

8

Koncernen har indgået renteswaps til regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme på gæld til realkreditinstitutter. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige pengeinstitut, og har sikret en fast rente på de variabelt forrentede realkreditlån. De indgåede aftaler om renteswaps har en samlet hovedstol på 156.700 tkr., der sikrer fast renter på 0,542% - 3,52% i restløbetiden på 8,5 - 9,5 år. Differencerenten afregnes kvartalsvis.

Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen, CIBOR6.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

| | <u>Koncernen</u> |
|--|------------------|
| | Renteswap |
| Dagsværdi 31. december 2023: | |
| Aktiver..... | 7.464 |
| Forpligtelser..... | -5.078 |
| | 2.386 |
| Årets værdiregulering i egenkapitalen..... | -9.443 |

Finansielle anlægsaktiver

9

| | <u>Koncernen</u> | |
|---|--|--|
| | Kapitalandele i dattervirk- somheder | Afledte finansielle instrumenter |
| Værdireguleringer 1. januar 2023..... | 0 | 11.829 |
| Årets værdireguleringer | 0 | -4.365 |
| Værdireguleringer 31. december 2023..... | 0 | 7.464 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 0 | 7.464 |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

| | Moder- selskabet |
|---|---|
| | <u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u> |
| Kostpris 1. januar 2023..... | 1.822 |
| Tilgang..... | 61.720 |
| Kostpris 31. december 2023..... | 63.542 |
| Værdireguleringer 1. januar 2023..... | 206.558 |
| Udloddet resultat | -8.150 |
| Årets resultat | 33.740 |
| Egenkapitalbevægelser..... | -7.366 |
| Værdireguleringer 31. december 2023..... | 224.782 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | 288.324 |

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
Kapitalandele i dattervirksomheder

9

| Navn og hjemsted | Ejerandel |
|--|-----------|
| Vores Hjem A/S, Middelfart..... | 100 % |
| Familiebolig A/S, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 16 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Tubaen Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Overbyparken Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Bakkehusets Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Kettingparken Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 17 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Hasselvangen Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Borgvænget Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Langøvej ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Musikkvarterets Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 18 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Skrillinge Ejendomsselskab ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Almind Ejd. Selskab ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Almind Ejd. Selskab ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Frugthaven Ejendomsselskab ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 19 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Mariaslykke ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Broudsigt ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Vejen Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Skrillinge 3 Ejd. Selskab ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 20 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Almind Ejd. II ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Børkop Parcelhuse ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Glamsbjerg Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Vester Nebel Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Ejendomspulje 21 ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Kongevænget Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Birkemose Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Skikballe Ejd. ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Borghøj Ejendomme ApS, Middelfart..... | 100 % |
| Sletteskovvej A/S, Middelfart..... | 100 % |
| Komplementaranpartsselskabet Sletteskovvej 17 (under frivillig likvidation), Middelfart..... | 100 % |

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|---------------------------|-------------|----------------|-----------|
| Co2X ApS, Middelfart..... | -310 | -58 | 33,33 % |

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, hensættelser mv.

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|--|--------------|--------------|----------------|--------------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Udskudt skat 1. januar..... | 0 | 0 | 3.391 | 3.275 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | 0 | 0 | 178 | 116 |
| Udskudt skat 31. december..... | 0 | 0 | 3.569 | 3.391 |

Periodeafgrænsningsposter

11

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

| | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|--|---------------|---------------|
| Aktiekapital | | |
| aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| Aktier, 10.000.000 stk. a nom. 1 kr..... | 10.000 | 10.000 |
| | 10.000 | 10.000 |

12

Medarbejderforpligtelser

13

Medarbejderforpligtelser omfatter en bonusaftale.

Hensættelser til udskudt skat

14

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, hensættelser mv.

| | Koncernen | | Moderselskabet | |
|--|---------------|---------------|----------------|--------------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
| Udskudt skat 1. januar..... | 51.759 | 47.094 | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | 4.503 | 4.665 | 0 | 0 |
| Tilgang ved køb..... | 297 | 0 | 0 | 0 |
| Udskudt skat 31. december..... | 56.559 | 51.759 | 0 | 0 |

NOTER

| | Koncernen | | Moderselskabet | | Note |
|--|--------------|--------------|----------------|--------------|-----------|
| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | 2023 tkr. | 2022 tkr. | |
| Andre hensatte forpligtelser | | | | | 15 |
| Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: | | | | | |
| > 1 år..... | 808 | 1.010 | 0 | 0 | |
| | 808 | 1.010 | 0 | 0 | |

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års og 5 års gennemgang.

| Langfristede gældsforpligtelser | Koncernen | | | | 16 |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|----|
| | 31/12 2023 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2022 gæld i alt | |
| Gæld til realkreditinstitutter..... | 638.870 | 9.320 | 589.058 | 543.350 | |
| Afledte finansielle instrumenter..... | 5.078 | 0 | 0 | 0 | |
| Deposita..... | 22.864 | 0 | 22.864 | 19.743 | |
| | 666.812 | 9.320 | 611.922 | 563.093 | |

Eventualposter mv. 17

Eventualforpligtelser

Moder:

Moderselskabet har stillet kaution overfor datterselskabers gæld til realkreditinstitut som pr. 31. december 2023 udgør 638.870 tkr.

Moderselskabet har stillet kaution overfor enkelte datterselskabers engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2023 udgør et træk på 0 kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor det associerede selskab CO2X ApS.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 18

Moder:

Ingen.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 638.870 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 944.310 tkr.

Indestående på deponeringskonti til sikkerhed for afsluttede byggeopgaver udgør 1.560 tkr. pr. 31. december 2023.
